

Sygn. akt V U 396/18

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 11 lipca 2018 r.

Sąd Okręgowy - Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy

w składzie:

Przewodniczący: SSO Regina Stępień

Protokolant: star. sekr. sądowy Ewelina Trzeciak

po rozpoznaniu w dniu 11 lipca 2018 r. w Legnicy

sprawy z wniosku J. G. (1)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

o emeryturę

na skutek odwołania J. G. (1)

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

znak (...)

oddala odwołanie

SSO Regina Stępień

Sygn. akt V U 396/18

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych decyzją z dnia 16 maja 2018r. odmówił J. G. (1) prawa do emerytury.

W uzasadnieniu strona pozwana, Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L., podała, że wnioskodawcy nie przysługuje prawo do emerytury w obniżonym wieku na podstawie art. 32 i art. 39 ustawy o emeryturach i rentach z FUS albowiem na dzień 1 stycznia 1999r. wykazał jedynie 19 lat, 4 miesiące i 7 dni okresów składkowych i nieskładkowych. Ponadto udowodniła jedynie 11 lat, 10 miesięcy i 18 dni okresów pracy w szczególnych warunkach, w tym 11 lat, 7 miesięcy i 19 dni okresów pracy górniczej.

Odwołanie od powyższej decyzji złożył J. G. (1) i wniósł o jej zmianę przez przyznanie mu prawa do emerytury w obniżonym wieku. Wskazywał, iż na dzień złożenia wniosku o emeryturę miał 25 lat okresów składkowych i nieskładkowych oraz 25 lat okresów pracy w szczególnych warunkach.

W odpowiedzi na odwołanie strona pozwana wniosła o jego oddalenie, argumentując jak w skarżonej decyzji.

Sąd ustalił:

J. G. (1) urodził się w dniu (...)

Ukończył wiek 60 lat. Jest członkiem OFE, ale w dniu 20 kwietnia 2018r. złożył wniosek o przekazanie zgromadzonych środków na dochody budżetu państwa.

Na dzień 1 stycznia 1999r. ma 19 lat, 4 miesiące i 7 dni okresów składkowych i nieskładkowych.

Wniosek o emeryturę złożył w dniu 20 marca 2018r.

(bezsporne)

Sąd zważył:

Odwołanie jest nieuzasadnione.

Zgodnie z treścią przepisu art. 184 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t. jed. Dz.U.2017.1383 ze zm.) ubezpieczonym urodzonym po dniu 31 grudnia 1948 r. przysługuje emerytura po osiągnięciu wieku przewidzianego w art. 32, 33, 39 i 40 wskazanej ustawy, jeżeli w dniu wejścia w życie ustawy (tj. w dniu 1 stycznia 1999r) osiągnęli:

- 1) okres zatrudnienia w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze wymaganym w przepisach dotychczasowych do nabycia prawa do emerytury w wieku niższym niż 60 lat – dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn oraz okres składkowy i nieskładkowy, o którym mowa w art. 27 tj. 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn
- 2) emerytura, o której mowa, przysługuje pod warunkiem nieprzystąpienia do otwartego funduszu emerytalnego albo złożenia wniosku o przekazanie środków zgromadzonych na rachunku w otwartym funduszu emerytalnym, za pośrednictwem Zakładu, na dochody budżetu państwa oraz rozwiązania stosunku pracy- w przypadku ubezpieczonego będącego pracownikiem.

Organ rentowy wskazał, iż na dzień 1 stycznia 1999r. wnioskodawca ma 19 lat, 4 miesiące i 7 dni okresów składkowych i nieskładkowych. Wnioskodawca nie kwestionował tej okoliczności. Natomiast uważał, iż jego staż winien zostać ustalony na dzień złożenia wniosku o emeryturę tj. 20 marca 2018r. – w tym momencie miał bowiem 25 lat stażu, w tym wymagany okres pracy w szczególnych warunkach, o którym mowa w art. 32 ustawy emerytalnej.

W tym zakresie należy podzielić stanowisko organu rentowego.

Wskazany wyżej przepis art. 184 ustawy emerytalnej jednoznacznie stanowi, iż ubezpieczonym urodzonym po dniu 31 grudnia 1948 r. przysługuje emerytura po osiągnięciu wieku przewidzianego w art. 32, 33, 39 i 40 wskazanej ustawy, **jeżeli w dniu wejścia w życie ustawy (tj. w dniu 1 stycznia 1999r.)** osiągnęli: okres zatrudnienia w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze wymaganym w przepisach dotychczasowych do nabycia prawa do emerytury w wieku niższym niż 60 lat – dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn oraz okres składkowy i nieskładkowy, o którym mowa w art. 27 tj. 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn.

Wnioskodawca tej przesłanki nie spełnia. Brak jest jakichkolwiek podstaw by uwzględnić mu staż po 31 grudnia 1998r.

Niespełnienie przez wnioskodawcę warunku posiadania wymaganego okresu składkowego i nieskładkowego czyni bezprzedmiotowym postępowanie celem ustalenia czy ma wymagany okres pracy w szczególnych warunkach czy też okres pracy górniczej uprawniający do obniżenia wieku emerytalnego. Przesłanki warunkujące nabycie prawa do wcześniejszej emerytury muszą zostać przez ubezpieczonego spełnione łącznie. W związku z tym brak choćby jednej z nich uniemożliwia przyznanie wnioskodawcy żądanego przez niego prawa.

Reasumując, sąd na podstawie art. 477¹⁴ § 1 kodeksu postępowania cywilnego oddalił odwołanie J. G. (1) od decyzji z 16 kwietnia 2018r.

SSO Regina Stępień